доступних примерака истовремено. Овом приликом објављује се текст 

оригиналне исправе који се, због постојећих оштећења и одређених разлика 

у садржају, допуњује читљивим деловима текста из преписа DL 42802 и 

преписа у Шибенском дипломатару. Милко Брковић указао је на неке 

разлике, тј. variae lectiones између оригинала и преписа у Шибенском дипло-

матару, али је том приликом начинио одређене погрешке.43 Исправа ће, у 

нашем издању, бити пренета онако је написана у оригиналу, са свим 

неуобичајеним варијантама писања појединих речи. Поједини делови текста, 

који постоје само у преписима, биће посебно oзначени. 

43 M. Brković, Hrvoje Vukčić, 35. 
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Текст повеље 

Nos Hervoye, voyevoda suppremus (!) Regni Bozne, necnon44 vicarius 

generalis illustrissimi principis et domini, domini nostri regis Ladislavi etc., 

universis et singulis, presentes litteras nostras privilegialiter |2| emanatas visuris 

seu audituris, memorie commendamus: quod nostri personaliter constituti in 

presencia viri nobiles Nicolaus Teodosii et Saracenus Cose, nobiles cives civitatis 

Sibenicensis, |3| in personis tocius communitatis eiusdem civitatis, nobis exi-

buerunt quandam litteram relatoriam capituli ecclesie Nonensis tenoris 

infrascripti, supplicantes nobis diligenti45 precum cum instantia, nominibus |4| 

quibus supra, ut ipsas de verbo ad verbum insertas nostris litteris mediantibus 

confirmare dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor per omnia dignoscitur 

esse talis: 

Magnifico et potenti viro domino |5| Hervoya, voyevode suppremo (!) 

Bozne, necnon46 vicario generali illustrissimi principis et domini, domini regis 

Ladislavi etc. Litteras vestras recepimus sub hac forma mansionis47, quarum tenor 

talis erat: 

Amicis |6| suis reverendis, capitulo ecclesie Nonensis, inquisitor[iе]. Intus 

vero sic: Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Nonensis. Nos Hervoye, 

voyevoda suppremus (!) Bozne, nec non48 vicarius generalis |7| illustrissimi 

principis domini et domini nostri regis Ladislavi etc. Amiciciam paratam debito 

cum honore. Noveritis quod, pro parte communitatis Sibenicensis, nobis 

honorabiliter supplicarunt quomodo |8| ipsi aliqua testimonia indigerent examinare 

per Dalmaciam et Croaciam, qua propter vestram amiciciam requirimus presenti-

bus diligenter quatenus, quandocunque et quotienscunque per eandem commu-

nitatem fueritis requisiti, |9| unum ex vobis virum ydoneum mittatis pro testimonio 

fidedignum, quo presente: Georgius Klicich de Razvayavaz49, vel Matheus filius 

 Напомена: текст дат у витичастим заградама у издању и преводу, присутан је 

само у препису MNL OL, DL 42802. За тај уметак нису означавани редови текста. Исто важи 

и за помен индикта, на самом крају исправе, који се налази само у препису у Шибенском 

дипломатару. 
44 Речи су у изворнику раздвојено написане: nec non. 
45 Логичније би било: diligenter, премда се, можда, овде diligenti слаже са instantia. 
46 Речи су у изворнику раздвојено написане: nec non. 
47 У изворнику стоји скраћеница māsīo, у препису MNL OL, DL 42802 облик 

mansas, a у Шибенском дипломатару mansionis. Можда је реч mandare замењена с manere 

или mandere, а можда се реч mansio, односи на форму (облик) у којој је писмо сачињено и 

упућено. 
48 Речи су у изворнику раздвојено написане: nec non. 
49 У Шибенском дипломатару погрешно: Gregorius Blicich de Razvenpanaz. 
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Dminoy50 de Siverichy51, seu Nicolaus filius Gregorii de |10| Lucarich, aliis 

absentibus, homo regius, sciat et inquirat a nobilibus et ignobilibus, ac eciam 

cuiusvis status et condicionis 〈hominibu〉s omnimodam veritatem. Et post hec 

quidquid exinde de premissis resciveritis, |11| nobis amicabiliter rescribatis. 

Datum in Bistricha52, in festo beatorum Filipphi et Iacobi apostollorum (!), anno 

Domini millesi〈mo quadringente〉simo tercio. 

Nos vero petitionibus huiusmodo53 (!) inclinati, ut de iure tenemur, |12| 

discretum et honestum virum, dominum Georgium, primincerium54 Nonensem, ad 

premissa, nostre ecclesie canonicum, una 〈cum dicto Nicolao,〉 homine regio, 

duximus destinandum. Qui demum ad nos reversi nobis |13| unanimiter et 

concorditer retulerunt: et primo, ipsis accedentibus ad civitatem Sibenicensem et 

ibi a nobil〈ibus dicte civitatis et eius capitulo inquire〉re55 habuerunt, quid ipsi 

deberent inquirere et investigare vigore |14| dictarum litterarum. Qui nobiles 

commisissent ipsis veritatem inquirere a nobilibus et ignobilibus, et commu-

nitat〈ibus civitatum Dalmacie et〉 Croatis, et primo super ipsorum expulsione de 

ipsorum civitate predicta |15| tunc curente56 anno Domini Mo trecentesimo 

quinquagesimo octavo, de mense Iunii. Omnes, {videlicet certi nobilles (!) di 

Scibinico et capitulum eius et communitates civitatum None, Tragurii et Spaleti et 

eorum capitula; et viri nobiles Croati, videlicet Stephanus Buysinig de Butinavas, 

Nenada Sembiunig57 de Cetina, Johanes Dyminoevig de Siverig et Vlatcus 

Segotig de Lucha et plures alii nobilles (!) et ignobiles de dicta Croacia} dixerunt 

et testifi〈cati fuerunt unanimiter et concor〉diter quasi ex uno ore verba 

proferentes, quod veraciter ipsi in dicto millesimo |16| de popularibus ipsorum 

fuerunt expulsi de civitate et ad huiusmodi expulsionis negocio fuerat per 

dominum 〈destinatus vir magnificus dominus〉 Nicolaus de Zech, Dalmacie et 

Croacie banus, pro quod in civitate Traguriensi |17| ipso cum Dalmatinis et 

Croatis, convenientibus in unum, partibus eciam predictis convocatis, ibi nobiles 

50 У Шибенском дипломатару погрешно: Dminici. 
51 Није сасвим јасно пише ли у изворнику: Siverichy или Siverichi. 
52 Препис у Шибенском дипломатару наводи облик: Bistrizza. 
53 Требало би: huiusmodi. Можда је писар само лоше написао финално „i“ тако да 

делује као „o“. 
54 Овај облик се често среће, иако би правилније било: primicerium. 
55 Препис у Шибенском дипломатару наводи: a nobilibus dicte comunitatis potestatem 

habuerunt. 
56 Требало би: currente. 
57 Због ознаке за скраћеницу, могло би се читати и као Sembiuning, премда то не би 

било логичан облик. Такође је могуће да је слово „b“ заправо лоше написано „l“, па би, у 

том случају, читање било логичније: Semliuni[n]g. 
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predictos in c〈ivitatem predictam Sibenicensem cum con〉silio predictorum 

introduxit et reposuit ad statum pristinum. Populares vero captivavit |18| 

condempnavit58 et, ut sibi visum fuit, punivit. Et hoc fuit in Mo IIIc quinquagesimo 

nono, de mense Agusti (!). 〈Item eciam quia aliqui molestantur〉 per officiales ad 

solvendum tricesimum de libris, quod ullo unquam tempore aserunt |19| fuisse 

usum. Et super hoc etiam investigarunt et super inde aserunt ipsis fore testificatum 

per Spalatenses et Tr〈agu〉rienses59 〈illud unquam fuisse con〉suetum solvere. Que 

omnia predicta retulerunt nobis modo predicto, ut prescibitur, |20| ipsis fore 

testificatum. Datum None, sub Mo IIIIc die60 (!) tercio, die XXVI mensis Maii. 

Nos igitur iustis et congruis peticio〈nibus predictorum fa〉vorabiliter 

inclinati, prius auditis et sane intellectis atestacionibus |21| et inquisicionibus 

prescriptis, nobis, ut premittitur, relatorie reportatis a dicto honorabili capitulo 

Nonensi, comperimus prefatas 〈atestaciones, in〉quisiciones et deposiciones esse 

veras. Ea propter auctoritate predicta |22| nostra, easdem atestaciones, 

inquisiciones et deposiciones afirmamus, validamus, autenticamus et aprobamus